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سهلی که سخت شد
نگاهی به وضعیت سرزمین های اشغالی در 100 روز جنگ غزه
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 یکشنبه، 24 دی 1402
 2 رجب 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8379

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

 
پس از حملات بامداد جمعه امریکا و انگلیس به اهدافی در 
چهار استان یمن، سنتکام از حمله دیگری به یک سایت 

راداری در صنعاء خبر داد.
به گزارش ایسنا، شبکه المیادین بامداد دیروز شنبه از 
شنیده شدن صدای انفجار مهیب در شمال پایتخت یمن 
خبر داد. بنا بر این گزارش، اطلاعات اولیه حاکی از آن 
است که فرودگاه صنعاء و اطراف آن هدف قرار گرفته اند. 
مدیر دفتر المیادین در یمن خبر داده اطلاعاتی درباره 
حملات هوایی یا موشکی به پایگاه هوایی »الدیلمی« در 
شمال صنعاء که در نزدیکی فرودگاه پایتخت قرار گرفته، 
وجود دارد. خبرگزاری اسپوتنیک هم به نقل از یک منبع 
آگاه محلی این خبر را تأیید کرد. خبرنگار شبکه المسیره 
یمن نیز اعلام کرد: »دشمن امریکایی و انگلیسی حملاتی 
را علیه صنعاء انجام داده اند.« خبرگزاری رویترز به نقل از 
مقام های امریکایی نوشته ارتش امریکا پس از حمله به 
اهدافی در یمن در بامداد شنبه، حمله دیگری را علیه یمن 
انجام داد. شبکه سی ان ان هم به نقل از یک مقام امریکایی 
گزارش کرده ایالات متحده یک روز پس از حمله به 30 
موضع انصارالله، بامداد جمعه به اهدافی در یمن حمله 
کرد. این شبکه امریکایی مدعی است یک »تأسیسات راداری 
که توسط حوثی ها )انصارالله( استفاده می شود هدف قرار 
گرفته است.« اما انصارالله یمن وجود هرگونه رادار در پایگاه 
الدیلمی را که سحرگاه دیروز توسط ارتش امریکا هدف قرار 
گرفت تکذیب کرد. یک مقام امریکایی می گوید حمله اخیر 
به صورت یکجانبه و توسط امریکا انجام گرفته و در مقایسه با 

حمله بامداد جمعه »بسیار کوچک« بوده است.
پیش از حمله بامداد شنبه، جو بایدن رئیس جمهور امریکا، 
انصارالله یمن را »یک سازمان تروریستی« خواند و تهدید 
کرد، در صورت تداوم حملات یمن در دریای سرخ، امریکا به 
حملات مشابه ادامه می دهد. رئیس جمهور امریکا دیگر بار 
ادعاهای خود علیه یمنی ها را تکرار کرد و گفت: »حوثی ها 
)انصارالله یمن( یک سازمان تروریستی هستند و اگر به 
همین رفتار خود ادامه دهند، پاسخ خواهیم داد.« پیش تر 
»داگلاس سیمز« مدیر عملیات ستاد مشترک نیروهای 
مسلح ایالات متحده اعلام کرده بود، امریکا و انگلیس در 
حمله شب گذشته خود به مواضع ارتش یمن، حدود 30 
نقطه را با بیش از 150 موشک هدف گرفتند؛ موشک هایی 
که از ناوهای جنگی و همچنین پرنده های نظامی شلیک 
شدند. بایدن همچنین در نامه ای به کنگره امریکا مدعی 
شده حملات امریکا و انگلیس به یمن، علیه مواضعی صورت 
گرفته که حملات ارتش این کشور در دریای سرخ را تسهیل 
می کرد. او گفته ایالات متحده آماده است تا در صورت 
لزوم، اقدامات بیشتری برای مواجهه با هر تهدیدی اتخاذ 
کند. رئیس جمهور امریکا مدعی شده حملات علیه یمن 
»بر طبق قانون بین المللی« و »محافظت از امریکایی ها در 

خانه و خارج« بوده است.
در پی حمله دیروز امریکا، معاون وزیر اطلاعات دولت 
انصارالله با تأکید بر آمادگی برای هدف قرار دادن هر 
پایگاه نظامی که از آنجا حملات امریکایی ها انجام 
می شود، گفت: »کشورهایی که امریکا از آنها برای 
حمله به یمن استفاده می کند، در برابر پاسخ نظامی ما 
آسیب پذیر خواهند بود.« یک عضو ارشد دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن نیز با تأکید بر اینکه امریکا و 
انگلیس تاوان تجاوزاتی را که اخیراً به یمن کردند، 
خواهند پرداخت، گفت: »ما بانک اهدافی مرتبط با 
تنش زایی و تجاوزات امریکا داریم و پاسخی که به 

دشمن می دهیم بسیار دردناک خواهد بود.«

دو نشست پی در پی شورای امنیت درباره غزه و یمن
یک روز پس از حمله 10 کشور به رهبری امریکا به مواضع 
انصارالله یمن، شورای امنیت سازمان ملل به تقاضای 
روسیه نشستی را درباره وضعیت خاورمیانه برگزار کرد 
و در دو نشست پی درپی به وضعیت فلسطین و حمله 
به یمن پرداخت که سازمان ملل، وضعیت غزه را به 
دلیل تداوم حملات اسرائیل »وحشتناک« توصیف کرد و 
کشورها از گسترش درگیری ها ابراز نگرانی کردند. مارتین 
گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه 
و هماهنگ کننده امداد اضطراری روز جمعه به وقت محلی 
در این نشست شورای امنیت که به درخواست الجزایر 
تشکیل شد، گفت: »وضعیت در غزه به دلیل ادامه عملیات 

نظامی اسرائیل، وحشتناک است.«
معاون دبیرکل سازمان ملل اضافه کرد: »از اظهارات وزرای 
اسرائیل در مورد طرح های تشویق انتقال دسته جمعی 
غیرنظامیان )مردم( غزه به کشورهای دیگر نگران هستیم. 
این اظهارات نگرانی های جدی را در مورد احتمال انتقال 
اجباری دسته جمعی از نوار غزه ایجاد می کند که بر 

حملات مقاومت در غزه و شمال اراضی اشغالی
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مردم بیش از 45 کشور جهان در 120 شهر در آستانه صدمین روز تجاوز اسرائیل به غزه تظاهرات کردند

جهان؛ یکپارچه حامی فلسطین

100 روز پس از جنگ غزه تل آویو در اولویت هایش بازنگری می کند

شک های روزافزون اسرائیل

ایالات متحده 
یک روز پس از 

حمله به پایگاه 
های انصارالله، 

بامداد شنبه 
به اهدافی در 

یمن که مدعی 
است یک 

»تأسیسات 
راداری است 

که توسط 
حوثی ها 

)انصارالله( 
استفاده 
می شود 

حمله کرد اما 
انصارالله یمن 
وجود هرگونه 
رادار در پایگاه 

الدیلمی را 
تکذیب کرد

روسیه: ۷ اکتبر جدا از تاریخ درگیری های خونبار 
اسرائیل و فلسطین نیست

واسیلی نبنزیا، سفیر و نماینده روسیه در سازمان ملل نیز در 
سخنانی گفت:»وضعیت وحشتناک غزه ابعاد فاجعه ناشی از 
نادیده گرفتن قوانین بین المللی را نشان می دهد.« نبنزیا 
تصریح کرد:»حوادث 7 اکتبر را نباید جدا از تاریخ دیرینه و 
خونبار درگیری های اسرائیل و فلسطین دید که چندین دهه 
ظلم، اشغالگری و جنایت های متعدد علیه مردم فلسطین 

را شامل می شود.« نماینده روسیه تصریح کرد:»سیل در 
تونل های غزه با استفاده از آب دریا را می توان به عنوان یک 
عنصر نسل کشی توصیف کرد که نوار غزه را برای صد سال 
غیر قابل سکونت خواهد کرد.« نبنزیا اظهار داشت:»هیچ 
پناهگاه امنی برای فلسطینی هایی که در نتیجه بی اعتنایی 
اسرائیل به قوانین بین المللی در آستانه قحطی قرار دارند 
وجود ندارد.« نبنزیا، نماینده روسیه در سازمان ملل در بخش 
دیگری از سخنان خود درباره حمله به یمن گفت:»رویارویی در 

دریای سرخ و خلیج عدن در حال گسترش است و کشورهای 
ائتلاف تهدید به گسترش بیشتر رویارویی می کنند. علاوه بر 
این ایالات متحده و متحدانش با حمله به مردم یمن در نقض 
بند 2 منشور سازمان ملل در گسترش درگیری ها و سرایت 
آن به کل منطقه نقش داشته اند. حملات گسترده به خاک 
یمن ربطی به استفاده از حق دفاع از خود ندارد. حق دفاع 
از خود را نمی توان برای تضمین آزادی کشتیرانی اعمال کرد و 

امریکایی ها این را به خوبی می دانند.« 

خبر 
پلاس
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رئیس جمهور عراق گفت: بشدت تلاش ها 
برای گسترش دامنه جنگ را محکوم و تأکید 
می کنیم که این اقدامات موجب آسیب و 
خسارت برای همه می شود. به گزارش ایرنا 
و به نقل دفتر رسانه ای جریان حکمت ملی 
عراق، »عبداللطیف رشید«، روز شنبه در 
مراسم رسمی بزرگداشت آیت الله شهید »سید 
محمدباقر حکیم« و روز »شهید عراقی« که 
با حضور مقامات این کشور در دفتر جریان 

حکمت ملی در بغداد برگزار شد، درباره روابط خارجی عراق افزود: عراق توانست روابط 
خود با کشورهای همجوار و خارجی را با استناد به منافع مشترک و عدم دخالت در امور 
داخلی تقویت کند. رئیس جمهور عراق در ادامه به چالش های منطقه که امنیت و ثبات 
را تهدید می کند، اشاره کرد و بر موضع عراق در اهتمام به امنیت، صلح و حسن تفاهم و 
موضع این کشور در قبال ملت فلسطین در غزه تأکید کرد. رشید خواستار موضعگیری جامعه 
بین المللی برای تحقق حقوق فلسطین در دستیابی به کشور مستقل خود در خاکشان شد.

نگرانی رئیس جمهور عراق از گسترش دامنه جنگ غزه

خبر 
پلاس
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یک نهاد اسلامی مستقر در لندن با صدور 
بیانیه ای تجاوز نظامی انگلیس و امریکا به 
یمن را به شدت محکوم کرد. به گزارش 
روز شنبه ایرنا، »کمیسیون اسلامی حقوق 
بشر انگلیس« در این بیانیه که یک نسخه 
آن در تارنمای این مؤسسه منتشر شده 
است، تصریح کرد که بمباران یمن در 
سایه نسل کشی اسرائیل در غزه، یک اقدام 
تنش زا و انحرافی است. این نهاد انگلیسی 

افزود: در زمانی که قدرت های غربی باید ماشین ترور اسرائیل را در راستای احترام 
به قوانین حقوق بین الملل مهار کنند، در عوض به آنها کمک می کنند تا به کشتار 
غیرنظامیان بی گناه ادامه دهند. کمیسیون اسلامی حقوق بشر انگلیس با اشاره به 
اینکه »انصارالله یمن کشتی های عازم اسرائیل را متوقف می کند تا رژیم آپارتاید در 
تل آویو را مجبور به توقف حمله نظامی به غزه و رفع محاصره کند« تصریح کرد: مجازات 
آنها برای انجام این کار به منزله تلاش برای جلوگیری از رعایت قوانین بین المللی است.

نهاد انگلیسی تجاوز نظامی به یمن را به شدت محکوم کرد
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سخنگوی وزارت خارجه امریکا تأکید کرد اگر رژیم 
صهیونیستی آماده پیوستن به تلاش ها برای حل 
مسأله و آینده غزه باشد، کشورهای عربی نیز در 
این خصوص همکاری می کنند. به گزارش ایسنا، 
اخیراً آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا از سفر 
یک هفته ای خود در خاورمیانه بازگشت و طی 
سفر خود به مناطقی از جهان درباره جنگ رژیم 
صهیونیستی در غزه و درگیری هایی که ممکن 
است منجر به جنگ منطقه ای وسیع شود، 

صحبت کرد. مت میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا در مصاحبه با »ام سی ان بی سی« گفت: 
»ما به 9 منطقه از جهان سفر کرده و با رهبران آنها صحبت کردیم و توانستیم به توافق هایی با 
شرکای عرب و همچنین ترکیه برسیم. همه آنها آماده مذاکرات و اتخاذ اقدامات واقعی برای 
بهبود وضعیت زندگی مردم فلسطین در غزه و چگونگی بازسازی غزه و ایجاد حکومت فلسطینی 
در غزه و هماهنگی با امریکا در این خصوص هستند. اما شرط آنها این است که اسرائیل نیز 

آماده اتخاذ اقدامات واقعی برای تشکیل کشور مستقل فلسطین باشد.«

امریکا: در انتظار همکاری اسرائیل هستیم

انصارالله: پاسخ ما دردناک خواهد بودانصارالله: پاسخ ما دردناک خواهد بود
امریکا برای دومین روز پیاپی به یمن حمله کردامریکا برای دومین روز پیاپی به یمن حمله کرد

اساس قوانین بین المللی ممنوع است.« معاون دبیرکل 
سازمان ملل تأکید کرد: »هر گونه تلاش برای تغییر 
ترکیب جمعیتی غزه باید قاطعانه رد شود. برخی کشورها 
قبلاً پیشنهاد داده اند، غیرنظامیانی را که می خواهند غزه را 
برای حفاظت از خود ترک کنند، میزبانی کنند.« گریفیتس 
افزود: »حمله اسرائیل به غزه جنگی است که بدون توجه 
به تأثیر آن بر غیرنظامیان آغاز شده است. تصور اینکه 
فلسطینی ها بتوانند یا خواهند توانست به شمال غزه 

بازگردند، دشوار است.«
 

رد مواضع اسرائیل درباره انتقال اجباری فلسطینیان
در ادامه نشست، لیندا توماس گرینفیلد، نماینده 
امریکا در سازمان ملل نیز در سخنانی با تکرار مواضع 
واشنگتن علیه حماس مدعی شد: »بیش از سه ماه 
است که حماس مرگبارترین حمله را علیه یهودیان 
از زمان هولوکاست انجام داده و این درگیری را به راه 
انداخته است؛ درگیری ای که تعداد زیادی از مردم را 
کشته و آواره کرده است.« سفیر امریکا بدون اشاره به 
حمایت های مالی، نظامی و امنیتی کشورش از رژیم 
اسرائیل در تداوم اوضاع غزه ادامه داد: »بر اساس 
برآوردهای سازمان ملل، بیش از 1.8 میلیون فلسطینی 
در غزه آواره داخلی شده اند.« این دیپلمات امریکایی، 
وضعیت را »دلخراش و غیرقابل تحمل« دانست و مدعی 
شد: »موضع ایالات متحده روشن و ثابت بوده است. 
غیرنظامیان فلسطینی در غزه باید بتوانند به محض 
فراهم شدن شرایط به خانه های خود بازگردند.« 
گرینفیلد در بخش دیگری از سخنانش به انتقاد از دیگر 
اعضای شورای امنیت پرداخت و بدون اشاره به اقدامات 
امریکا در وتوی قطعنامه های برقراری آتش بس در غزه و 
حمایت همه جانبه از رژیم اسرائیل گفت: »چرا برخی از 
اعضای شورا هنوز نمی توانند حمله تروریستی وحشتناک 
حماس در 7 اکتبر را محکوم کنند؟ چرا برخی از اعضای 
شورا در مورد وضعیت اسفبار بیش از 100 گروگانی که 
در دست حماس هستند یا این واقعیت که حماس و 
حزب الله همچنان به شلیک موشک به اسرائیل ادامه 

می دهند، صحبت نمی کنند؟«

توصیف سازمان ملل از وضعیت غزه: اجساد رها شده و مردم قحطی زده
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مارتین گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل 
در امور بشردوستانه با توصیف »صحنه های 
وحشتناکی« که همکارانش در شمال غزه شاهد 
بوده اند، در اظهارات جمعه خود خطاب به 
شورای امنیت خواستار تصمیمات فوری برای 
پایان جنگ غزه شد. به گزارش فارس، معاون 
دبیرکل سازمان ملل تصریح کرد که »آنچه از 
هفتم اکتبر شاهد بوده ایم، لکه ای بر وجدان 
جمعی ماست. اگر اقدام نکنیم، به لکه ای ماندگار 
بر پیشانی انسانیت ما تبدیل خواهد شد... بار 
دیگر خواستار تصمیمات فوری برای پایان جنگ 
غزه هستم.« معاون دبیرکل سازمان ملل در امور 

بشردوستانه و هماهنگ کننده امداد اضطراری »مارتین گریفیتس« این اظهارات را 
جمعه گذشته خطاب به اعضای شورای امنیت سازمان ملل بیان کرد. وی گفت، 
اجساد رها شده در راه ها، افرادی با علائم واضح قحطی زدگی که کامیون ها را در 
جست و جوی هر چیزی برای زنده ماندن متوقف می کنند، »صحنه های وحشتناک 

مطلق« است که همکارانش در شمال غزه شاهد بوده اند.
موضوعی که گریفیتس هم در انتقاد تند خود تأیید کرد و گفت، تلاش های تیمش 
برای اعزام کاروان های بشردوستانه به شمال غزه با تأخیر و انکارها مواجه شده 
و امنیت امدادگران به خطر افتاده است. او سیستم بهداشت و درمان غزه را در 
وضعیت »فروپاشی« توصیف کرد و گفت: »زنان نمی توانند زایمان ایمن داشته 
باشند، کودکان واکسینه نمی شوند، بیماری های عفونی در حال افزایش است و 

مردم به دنبال سرپناه در حیاط بیمارستان ها 
هستند.« این مقام سازمان ملل در اشاره به 
سیاست های کوچ اجباری اسرائیل گفت، 
بمباران های هوایی در مناطقی که به غیرنظامیان 
گفته شده برای امنیت خود جابه جا شوند، 
تشدید شده و »هیچ مکان امنی در غزه وجود 
ندارد و حیات باعزت تقریباً غیرممکن است.«

پیرو توصیف فاجعه بار مارتین گریفیتس، معاون 
دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه، سازمان 
»نجات کودکان« با صدور بیانیه ای اعلام کرد، 1.1 
میلیون کودک در غزه زندگی می کنند و تعداد 
کسانی که در حملات رژیم صهیونیستی از هفتم 
اکتبر به شهادت رسیده اند یک درصد از کل جمعیت کودکان نوار غزه را تشکیل 
می دهد. براساس گزارش خبرگزاری آناتولی، در بیانیه این سازمان آمده  است، 
طبق آمار وزارت بهداشت فلسطین در غزه، در حملات رژیم صهیونیستی به این 
باریکه بیش از 10 هزار کودک به شهادت رسیده اند. در بیانیه مذکور همچنین مطرح 
شده  است، کودکانی که از خشونت در غزه جان سالم به در می برند از ترس و 
وحشت های غیرقابل توصیفی از جمله جراحاتی که زندگی شان را تغییر داده، 
سوختگی ها، بیماری ها، مراقبت های پزشکی ناکافی و از دست دادن پدر و مادر و 
سایر عزیزان خود رنج می برند. آنها بارها مجبور به فرار از خشونت شده اند، زیرا 
هیچ مکان امنی برای رفتن ندارند و مجبور هستند برای همیشه از خشونت فرار 

کنند و با ترس و وحشت های آتی مواجه شوند.
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